
                               

 1 

 
 
 
 
 

 
Česká republika – Ministerstvo vnitra 

Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 
zastoupená zadavatelem: Ing. Mgr. Davidem Slámou, 

ředitelem odboru strategického rozvoje a koordinace veřejné správy 
kontaktní adresa: MV, nám. Hrdinů 1634/3, 140 21 Praha 4 

Č. j. MV-19318-18/OPF-2020 
 

Praha 17. března 2020 
 
 

Vysvětlení č. 5 k zadávacím podmínkám na veřejnou zakázku s názvem 
 

„Analýza právního řádu České republiky za účelem identifikace obsoletních 
právních předpisů“. 

 
V souvislosti s veřejnou zakázkou uvedenou výše, zadávanou podle ustanovení 
§ 56  a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) zadavatelem Českou republikou – 
Ministerstvem vnitra, IČO: 00007064, se sídlem Nad Štolou 3, 170 34 Praha 7 – 
Letná (dále jen „zadavatel“), ev. č. ve Věstníku veřejných zakázek: Z2020-004514  
a uveřejněnou v TED dne 4. 2. 2020 pod ev. č. 2020/S 024-054165 

t í m t o  v  s o u l a d u  s  §  9 8  Z Z V Z  z a d a v a t e l  n a  z á k l a d ě  ž á d o s t i  
u c h a z e č e  p o s k y t u j e  n á s l e d u j í c í  v y s v ě t l e n í  z a d á v a c í  

d o k u m e n t a c e : 

 
DOTAZ ŽADATELE 
 

 
S ohledem na mimořádná opatření přijatá vládou České republiky související 
s vyhlášením nouzového stavu a následným vyhlášením celostátní karantény na 
území České republiky musel dodavatel přistoupit k mimořádným opatřením tak, aby 
zejména jako zaměstnavatel zajistil zdraví svých zaměstnanců, jiných 
spolupracujících osob či poddodavatelů, kdy až do odvolání dodavatel musel 
přistoupit k uzavření svého sídla. Dodavatel má tak podstatně snížené podmínky pro 
přípravu nabídky. 
 
S ohledem na náročnost přípravy nabídky na veřejnou zakázku, kdy je potřebné, aby 
dodavatel získal celou řadu dokumentů prokazující splnění jeho kvalifikace od třetích 
subjektů a současně, aby dodavatel komunikoval se svými poddodavateli či je žádal 

*MVCRX04XZVLX* 
MVCRX04XZVLX 

prvotní identifikátor 



                               

 2 

o poskytnutí nezbytné součinnosti při přípravě nabídky si dovolujeme požádat 
zadavatele o informaci, zda s ohledem na mimořádnost situace ohledně COVID 19 
nepřistoupí k prodloužení lhůty pro podání nabídek, a to alespoň o 10 dnů? 
 
Dodavatel si je vědom, že vzhledem k tomu, že lhůta pro podání nabídek končí již 
dne 24. 3. 2020, nemá zadavatel zákonnou povinnost na tento dotaz ve smyslu § 98 
odst. 1 ZZVZ reagovat. 
Nicméně s ohledem na mimořádnost situace dodavatel předem děkuje za 
zodpovězení výše uvedeného dotazu a pokud možno co nejkladnější zohlednění 
nastalé situace tak, dodavatelé mající zájem o veřejnou zakázku mohli řádně 
připravit své nabídky neboť je dodavatel přesvědčen, že tento problém mají i jiní 
dodavatelé. 
 
Dodavatel je toho názoru, že ZZVZ nevylučuje, aby společně s vysvětlením výše 
uvedeného dotazu zadavatel provedl i změnu zadávacích podmínek dle § 99 ZZVZ. 
 
Dodavatel si také dovoluje podotknout, že zadávací podmínky musí být stanoveny 
přiměřeně ve vztahu k předmětu veřejné zakázky a mimořádnosti nastalé situace, 
kdy se prodloužení lhůty pro podání nabídek jeví jako objektivně nutné. 
 
 
ODPOVĚĎ ZADAVATELE NA DOTAZ 
 
Zadavatel pokládá argumenty žadatele za relevantní a na základě výše uvedeného 
prodlužuje termín podání nabídek z původně stanoveného termínu  

 
24. 3. 2020 v 9:00 

 
na nový termín - 

14. 4. 2020 v 9:00 
 
 
 
 

za zadavatele 
Ing. Mgr. David Sláma 

 
 


		2020-03-17T13:21:33+0000
	Not specified


		2020-03-17T13:49:27+0000
	Not specified




